бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

«Комплексный центр социального обслуживания населения Вожегодского района»

Протокол

 от 18 декабря 2025 года

заседания комиссии БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов работников БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Т.Н. Банис, заместитель директора  БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»;

Заместитель председателя комиссии: А.В. Бачинин, специалист по персоналу  БУ

СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Секретарь комиссии: У.С. Захарова – юрист;

Члены комиссии: М.А.Лопухина – заведующий отделением социального

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов БУ СО ВО «КЦСОН

Вожегодского района»

Л.Л. Баталова – заведующий отделением срочного социального обслуживания БУ

СО ВО «КЦСОН Вожегодского района»;

Г.П. Веселова -  заведующий отделением по работе с семьей и детьми БУ СО ВО

«КЦСОН Вожегодского района»;

В.В. Целовальникова – специалист по социальной работе, представитель трудового

коллектива БУ СО ВО «КЦСОН Вожегодского района».

Повестка дня:

1. Об итогах работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в БУ

СО ВО «КЦСОН Вожегодского района» (далее – Учреждение) в 2025 году

2. Обсуждение Плана противодействия коррупции в Учреждении на 2026год

3. Обсуждение Плана обучающих мероприятий по профилактике и

противодействию коррупции с работниками на 2026 год

Слушали:

По первому вопросу Банис Т.Н., заместителя директора. Татьяна Николаевна

проинформировала  о выполнении плана противодействия коррупции в 2025 году

(информация прилагается). 26 ноября 2025 года проведена оценка коррупционных

рисков.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Провести Оценку коррупционных рисков в 2026 году

СРОК: не позднее 30 ноября 2026 года (отв. Банис Т.Н.)

 2

По второму вопросу Банис Т.Н., заместителя директора. Татьяна Николаевна

предложила проект плана противодействия коррупции на 2026 год.

Решили: проект плана противодействия коррупции на 2026 год представить

директору Учреждения для согласования и утверждения (отв. Банис Т.Н.).

СРОК: до 26.12.2025 года

По третьему вопросу Банис Т.Н., заместителя директора. Татьяна Николаевна

предложила план обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции с работниками на 2026 год.

Решили: представить план обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции с работниками на 2026 год директору Учреждения для

согласования и утверждения (отв. Банис Т.Н.).

СРОК: до 20.01.2026 года

Председатель                                                                                                       Т.Н. Банис

Секретарь                                                                                                        У.С. Захарова